CLASE XXIII $ 906.990,11 $ 915.250,49

CLASE XXIV $ 1.045.534,22 $ 1.055.056,39

ARTÍCULO 13: Garantízase  que  ningún  agente  provincial  comprendido  por  la Ley de
Paritarias Nº 10052 y sus modificatorias, perciba un salario de bolsillo

menor  a  la  suma  de  pesos  setecientos  dieciocho  mil  novecientos  cuarenta  y  seis
($718.946,00) a partir del 1° de noviembre de 2025 y de pesos setecientos veinticinco mil
cuatrocientos  noventa  y  cuatro  ($725.494,00) a  partir  del  1°  de  diciembre  de  2025,

respectivamente, previos descuentos de ley, y mediante una suma fija no remunerativa y
no bonificable que resultará absorbible por los futuros aumentos pautados.

ARTÍCULO 14: La  compensación  salarial  fijada  en  los  artículos  precedentes, será de